
Erste Satzung zur Änderun  der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die

Benutzung des Freibades der Stadt Bad Windsheim - Stadtwerke -

Dr.-Hans-Schmotzer-Freibad

Vom 19. April 2018

Auf Grund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes vom  . April 1993 (GVBI S.

264), letzte Änderung 26. Juli 2004 (G BL S. 272), erlässt die Stadt Bad Windsheim

folgende erste Änderungssatzung:

§1 Änderung einer Satzung

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung des Freibades der Stadt

Bad Windsheim - Stadtwerke - Dr.-Hans-Schmotzer-Freibad  om 16. April 2014 wird in

§ 6 „Gebührenarten und Gebührenhöhe  Abs. 2 „Dauerkarten  wie folgt geändert:

„Dauerkarten

bis 31. Mai ab 1. Juni

Frühbucheraktion

a) Erwachsene 70,00 € 75,00 €
b) Jugendliche 30,00 € 35,00 €
c) Familienkarte 100,00 € 110,00 €

(gültig für zwei Erwachsene und deren sämtliche Kinder) 

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 1. Mai 2018 in Kraft.

Bad Windsheim, 19. April 2018

Der Bürgermeister der Stadt Bad Windsheim

Bernhard Kisch


